



En sekretär med matchande tillbehör som någon inte ville ha.

FOTO: PETER ALEXIS

Han vill hämta dina grejer

NYKÖPING

På Björshult förfasades Nyköpingsbon Linus Karlsson om hur folk – även han själv – slängde saker som mycket väl skulle kunnat leva vidare. Nu har han börjat åka runt för att hämta grejer de vill bli av med.

En soffa, ett emaljerat tvättfat och några verktygslåda. Det finns gott om saker i lokalen på Östra storgatan som det snart ska öppna en loppmarknad i. I det som en gång var en cykelaffär började Bryngelstorsbons att samla ihop grejer som skulle slängas – men som han fann fullt användbara.

– Tanken var först att sälja sakerna i partier till loppisar, men sedan märkte jag att det verkar finnas ett sug efter loppisar i Nyköping och tänkte - jag testar att öppna dörrarna och ser om det kommer folk, säger han.

Egentligen arbetar Karlsson heltid som IT-konsult och be-

rättar att den största anledningen är att försöka göra något litet för miljön.

– Jag har stått fruktansvärt många gånger vid Björshult och sett hur många fina saker som slängts. Redan innan jag började med det här frågade jag ibland om jag kunde ta hand om grejerna i stället. Jag har kommit på mig själv när jag stått där och velat rensa ut grejer när våren kommit. Det är ett lite sjukt beteende egentligen, säger han.

Karlsson berättar att han kommit in på återbrukstankarna sedan han fick barn. På förskolan lär de sig om miljö, skräpplockande och återvinning.

– En person kanske inte kan



Linus Karlsson har hämtat hem en teckning som föreställer Östra skolan, inte långt från hans loppmarknad.

FOTO: PETER ALEXIS

göra någon superskillnad för miljön, men det går kanske att så ett frö. Om man kan fånga upp de här sakerna i Nykö-

”Det är billigare och mer unikt och äldre saker är ofta av bättre kvalitet än sådant som tillverkas i dag.

Linus Karlsson

ping och ge dem nytt liv i stället för att de slängs. Då kanske man kan vara med och skapa ett nytt tänk, säger han.

– Det är billigare och mer unikt och äldre saker är ofta av bättre kvalitet än sådant som tillverkas i dag, fortsätter Karlsson.

Nu är ju en loppmarknad inget unikt. Inte heller att en sådan erbjuder sig att åka hem till folk och hämta grejer som folk vill bli av med. Det som



Linus Karlsson åker hem och hämtar det folk vill bli av med i Nyköping med omnejd.

FOTO: PETER ALEXIS

Linus Karlsson dock gör är att åka hem till folk och plocka med sig i stort sett alla saker de vill bli av med.

– Jag erbjuder gratis hämtning. Det jag inte gör är att ta alltför tunga saker som pianon och sångar, men annars tar jag allting. Sedan sorterar jag ut det och ofta blir det en skräphög som inte kommer att gå att återanvända. Då sparar jag ihop till en vända till Björshult och kör allt dit på en gång.

Upphämtning.se, som fö-

retaget heter, kommer dock ha lite udda öppettider i och med att Linus Karlsson arbetar med sitt vanliga jobb under kontorstid. Bara en sådan sak som att premiäröppning sker den 28 april, på en söndag.

Hur orkar du?

– Jag ska ge det ett år och utvärdera. Jag skulle gärna syssla med det på heltid, men det blir nog svårt med den här afärsiden.

Peter Alexis
peter.alexis@sn.se